

SPRAWOZDANIE KOŃCOWE

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy
„SPORT Z KULTURĄ” ZSO WYDMINY
11-510 Wydminy, ul. Grunwaldzka 94
tel. 506 161 563, 509 371 163
e-mail: sportzkultura@wp.pl
NIP: 8451937635 REGON: 280333718

Art. 19a ustawy o wolontariacie i pożytku publicznym

z wykonania zadania publicznego

P. A. Biniak
03.04.2013

Turniej Noworoczny „O Puchar Wójta Gminy Wydminy”

w halowej piłce nożnej.

(tytuł zadania publicznego)

w okresie od 23.01.2013 do 04.03.2013

określonego w umowie nr 1/2012

zawartej w dniu 04.02.2013 roku pomiędzy

URZĄD GMINY WYDMINY

(nazwa Zleceniodawcy)

a Ludowym Uczniowskim Klubem Sportowym
„Sport z Kulturą” ZSO Wydminy
ul. Grunwaldzka 94, 11-510 Wydminy, KRS 0000372279
(nazwa Zleceniobiorcy, siedziba, nr Krajowego Rejestru Sądowego)

Data złożenia sprawozdania⁴⁾

04.04.2013 rok

Urząd Gminy w Wydminach

Wpłynęło dnia

03 KWI. 2013

L.dz. 2490
podpis *Olus*

Część I. Sprawozdanie merytoryczne

1. Informacja (szczegółowy opis) czy zakładane cele realizacji zadania publicznego zostały osiągnięte w wymiarze określonym w części III pkt 6 oferty. Jeśli nie, wskazać dlaczego.

1) Integracja społeczna poprzez sport i rekreację. Udział w turnieju weźmie 12 dziesięcioosobowych zespołów. Oprócz zawodników rozgrywki skupiają sporą liczbę kibiców i opiekunów. Prowadzone rozmowy, selekcja do rozgrywek w ligach umożliwiają stale narastające zainteresowanie mieszkańców rekreacją ruchową oraz popularyzacją obiektów sportowych na terenie gminy.

Zadanie zostało zrealizowane. W pierwszym dniu turnieju wystąpiło 7 dziesięcioosobowych zespołów (w tym 3 z gminy Wydminy), a w drugim dniu 9 zespołów (w tym 2 z gminy Wydminy). W pomoc w przygotowaniu turnieju włączyli się rodzice zawodników z LUKS Sport z Kulturą, którzy pomagali w przygotowaniu i prowadzeniu bufetu dla gości i kibiców oraz wspierali dopingiem zespoły, w których występowały ich pociechy. Rozmowy między trenerami pozwoliły wymienić doświadczenia oraz omówić ewentualne występy mieszkańców naszej gminy w rozgrywkach ligowych w reprezentacjach takich miast jak Ełk czy Giżycko. Przybyli goście mieli okazję obejrzeć obiekty sportowo-rekreacyjne oraz skorzystać z regionalnej kuchni (każdy uczestnik turnieju miał zapewniony obiad).

2) Propagowanie zdrowego stylu życia. Rozgrywane spotkania, to ruch; jedna z najbardziej korzystnych form dbania o kondycję nie tylko fizyczną ale również psychiczną. Zadanie zostało zrealizowane. Oprawa imprezy w formie plakatów, informacji prasowych i innych opracowań są jednym z elementów promocyjnych, w tym również jeżeli chodzi o propagowanie zdrowego stylu życia i aktywności ruchowej. Osoby, które śledziły turniej z perspektywy widza, często pytały o podobne rozgrywki dla ich kategorii wiekowych. Ludzie potrzebują ruchu, często w formie imprez piłkarskich, ale nie potrafią się obecnie sami organizować. Rozumieją potrzebę zachowania równowagi pomiędzy sprawnością psychiczną i fizyczną ale potrzebują impulsu do rozpoczęcia starań dbania o kondycję. Ten turniej i inne formy aktywności organizowane na terenie gminy Wydminy, pomagają ludziom wejść lub powrócić do sfery aktywności psychomotorycznej, jednak do się odnieść wrażenie że potrzeby mieszkańców są zdecydowanie większe.

3) Promocja piłki nożnej i idei „Fair Play” w środowisku wiejskim. Rozpowszechnianie idei grassroots poprzez relacje w gazetach, radiu i portalach internetowych. Sędziowanie meczy przez sędziów posiadających licencje pozwala na zmotywowanie uczestników do zdrowej rywalizacji.

Zadanie zostało zrealizowane. Środowisko wiejskie, mimo zdecydowanie mniejszych możliwości rozwoju umiejętności piłkarskich; nie może tkwić w marazmie zauważalnym w wielu społecznościach wiejskich. Propagowanie aktywności ruchowej poprzez piłkę nożną i jej elementy, jest doskonałym sposobem na budowanie społeczności otwartej na świat zewnętrzny i potrafiącej sobie doskonale radzić w tym świecie. Idea Fair Play zakłada m.in. współzawodnictwo z zachowaniem zasad poszanowania przeciwnika i udziale w sporcie z dala od niedozwolonego wspomaganie. Wychowankowie, społeczeństwo uczą się poprzez sport postaw niezbędnych w dorosłym życiu. Zauważalny wzrost tendencji jednostkowych dzieli coraz bardziej społeczeństwo na silnych i słabych. Sportowcy oczywiście w większości przypadków stają po stronie wygranych, ale nauka z boiska i treningów ma wyrabiać w nich instynkt zdrowej konkurencji oraz wspierania słabszych w ich dążeniach życiowych.

Idea Grassroots zakłada rozwijanie amatorskiej piłki nożnej. Jest to odłam futbolu

doskonale wpasowujący się w nasze środowisko lokalne. Nie jesteśmy i nigdy nie będziemy potęgą piłkarską, ale musimy wierzyć w to, że jesteśmy jednym z elementów układanki, który ma istotne znaczenie w budowaniu silnej piłki nożnej na terenie kraju. Być może, któryś z wychowanków w przyszłości trafi do jednej z piłkarskich potęg a być może zostanie reprezentantem kraju. W celu krzewienia idei fair play i grassroots, większość naszych działań jest rozpowszechniana poprzez mass media tak aby uzyskać jak największy odzew społeczny, tak aby dać świadomość ludziom że ich życie jest w ich rękach, a ruch może im tylko pomóc w zwalczaniu zagrożeń współczesnego świata.

4) Zaangażowanie osób dorosłych do współdziałania z młodzieżą w celu przełamywania różnic międzypokoleniowych.

Zadanie zostało zrealizowane. Od początku powstawania projektu, poprzez jego realizację aż do zakończenia w formie sprawozdania uczestniczyli rodzice wychowanków naszego Klubu. W fazie przygotowania opracowano wspólnie harmonogram meczy, podjęto decyzję o organizację turnieju dwudniowego, wspólnie został przygotowany obiekt do przyjęcia zespołów przyjezdnych. Podczas turnieju wielu rodziców włączyło się w przygotowanie poczęstunków dla gości, były opracowania w formie fotografii i nagranych filmów. Rodzice włączyli się również w opiekę nad kibicami. Dzieci i młodzież biorący udział w turnieju często podkreślali pozytywne aspekty pomocy ze strony dorosłych, co może być jedną z wielu form przełamywania różnic pokoleniowych w szybko rozwijającym się świecie.

2. Opis wykonania zadania z wyszczególnieniem organizacji pozarządowych, podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, lub innych podmiotów wykonujących poszczególne działania określone w części III pkt 9 oferty.⁵⁾

Poszczególne działania w zakresie realizowanego zadania publicznego ¹⁴⁾	Terminy realizacji poszczególnych Działań	Oferent lub inny podmiot odpowiedzialny za działanie w zakresie realizowanego zadania publicznego
1. Organizowanie rozgrywek piłki nożnej w formie turnieju.	luty 2013	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sport z Kulturą” ZSO Wydminy
2. Popularyzacja sportowej działalności Gminy Wydminy	Styczeń – marzec 2013	
3. Promocja inicjatywy sportowej	Styczeń – marzec 2013	Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sport z Kulturą” ZSO Wydminy
4. Poszukiwanie sympatyków i mecenasów sportu dzieci i młodzieży	Styczeń – marzec 2013	
5. Praca z projektem	Styczeń – marzec 2013	
6. Poszukiwanie patronów honorowych i sportowych inicjatywy	Styczeń – marzec 2013	

3. Opis, w jaki sposób dofinansowanie z dotacji inwestycji związanych z realizacją zadania wpłynęło na jego wykonanie

Dotacja Gminy Wydminy umożliwiła realizację przedsięwzięcia jakim był 7 Turniej Noworoczny w sposób godny i odpowiedni do tego poziomu wiekowego uczestników. Pomoc ze strony samorządu to finansowanie plakatów informacyjnych, oraz współfinansowanie pucharów i medali dla uczestników. Brak dofinansowania nie pozwoliłby na przeprowadzenie współzawodnictwa na tym poziomie, ponieważ Wydminy jako niewielki ośrodek piłkarski chcąc rywalizować z ośrodkami miejskimi musi organizować imprezy na poziomie zbliżonym do tego w miastach a nawet go nieco przewyższać. Tylko dobra organizacja może przyciągnąć zespoły a nie da się tego przeprowadzić bez środków finansowych. Zakładany wkład finansowy i niefinansowy poniesiony przez Klub w trakcie realizacji projektu zdecydowanie się zwiększył. Zakładana kwota pracy wolontariuszy na poziomie 2400 pln wzrosła wraz z wkładem finansowym po stronie organizatora (bez dotacji UG Wydminy, która wynosiła 1000 pln) prawie dwukrotnie. Ze względów formalnych nie wszystkie środki, po stronie Sport z Kulturą, będą ujęte w tym sprawozdaniu. Tak jak już wspominałem dotacja ze strony Urzędu Gminy w znacznym stopniu przyczyniła się realizacji projektu w taki sposób aby nasi młodzi mieszkańcy i ich rodzice oraz rówieśnicy z okolicznych miast mieli możliwość przeżycia wspólnych piłkarskich emocji, których zwieńczeniem było otrzymanie pamiątkowych medali, pucharów i statuetek. Zakupione dzięki dotacji antyramy pozwoliły na rozbudowanie galerii fotografii wychowanków LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy, która znajduje się w holu hali Sportowej ZSO w Wydminach.

4. Opis osiągniętych rezultatów

Organizując 7 Turniej Noworoczny O Puchar Wójta Gminy Wydminy, doszliśmy do wniosku że należy zmienić formułę turnieju z rozgrywek dla dorosłych, we współzawodnictwo na poziomie dzieci i młodzieży. Taką formę działania ma Klub Sport z Kulturą a istniejący na terenie gminy drugi Klub Mazur, powinien kierować działania w sferze piłki nożnej juniorskiej i seniorskiej. Co z resztą robi organizując 23 marca br. turniej kibiców Mazura.

Rezultatami organizacyjnymi są m.in. opisywane wcześniej:

- 1) Poszukiwanie talentów sportowych (9 uczestników turnieju, wychowanków LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy ma propozycję dodatkowego szlifowania swoich umiejętności w klubach piłkarskich (Rona 03 Ełk, Mamry Giżycko). Jeden z uczestników otrzymał powołanie do Kadry Województwa w kategorii U-15.
- 2) Propagowanie zdrowego stylu życia. Udział w aktywności ruchowej 160 uczestników pozwala mówić o propagowaniu zdrowia publicznego. Dodatkowo, rówieśnicy grających zawodników poprzez kibicowanie również uzyskują motywację do udziału w kulturze fizycznej.
- 3) Rozwijanie idei Fair Play i Grassroots. Elementy popularyzowane przez światową i europejską federację piłkarską FIFA i UEFA mają swoje odniesienie do kultury sportowej od jej najniższych szczebli. Dzieci i młodzież podczas turnieju mieli możliwość uczenia się nawyków poszanowania godności rywali oraz rozwijania swoich umiejętności do poziomu rówieśników na całym świecie.
- 4) Integracja społeczna poprzez sport. Udział rodziców w wychowywaniu sportowym dzieci, jest jednym z głównych punktów działalności Klubu. Rodzice angażowali się w organizację imprezy, niektórzy powoli ponownie odkrywają uroki aktywnego spędzania czasu wolnego. Jest to proces długofalowy jednak organizowane rozgrywki to kolejny krok w kierunku integracji. Niestety zły przykład płynący od niektórych z przedstawicieli samorządu terytorialnego (nie pojawienie się na turnieju mimo zaproszenia i nie podanie przyczyny nieobecności), świadczyć mogą o niewielkiej kulturze politycznej, przejawiającej się niechęcią integrowania się ze środowiskiem sportowym, którego działania są apolityczne.

Osiągnięte rezultaty sportowe po stronie wychowanków miejscowego klubu:

- 1 miejsce w kategorii U – 14/15 dla LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy A;
- Król Strzelców pierwszego dnia turnieju Marcin Sirant (Sport z Kulturą) – 9 bramek;

- 3 miejsce w kategorii U – 12/13 dla LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy A;
- Najlepszy Zawodnik drugiego dnia turnieju Paweł Jegor (Sport z Kulturą).

5. Liczbowe określenie skali działań zrealizowanych w ramach zadania⁶⁾

- uczestnicy bezpośredni pierwszego dnia turnieju 23.02.2013 70 osób + 7 trenerów;
- uczestnicy bezpośredni drugiego dnia turnieju 24.02.2013 90 osób + 9 trenerów.

Część II. Sprawozdanie z wykonania wydatków

1. Rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów (w zł)

Lp.	Rodzaj kosztów	Całość zadania zgodnie z umową (w zł)				Bieżący okres sprawozdawczy - za okres realizacji zadania publicznego (w zł)			
		koszt całkowity	z tego pokryty z dotacji	z tego pokryty z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, w tym wpłat i opłat adresatów w zadania publiczne	z tego pokryty z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy	koszt całkowity	z tego pokryty z dotacji	z tego z finansowych środków własnych, środków z innych źródeł, w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego	z tego pokryty z wkładu osobowego, w tym pracy społecznej członków i świadczeń wolontariuszy
I	Koszty merytoryczne (z uwzględnieniem kosztów jednostkowych)	1.000,00	1.000,00	0	0	1.000,00	1.000,00	0	0
II	Koszty obsługi zadania publicznego, w tym koszty administracyjne	2.400,00	0	0	2.400,00	2.400,00	0	0	2.400,00
III	Inne koszty, w tym koszty wyposażenia i promocji (z uwzględnieniem kosztów jednostkowych)	0	0	0	0	0	0	0	0
IV	Ogółem	3.400,00	1.000,00	0	2.400,00	3.400,00	1.000,00	0	2.400,00

2. Rozliczenie ze względu na źródło finansowania

Źródło finansowania	Całość zadania (zgodnie z umową)		Bieżący okres sprawozdawczy – za okres realizacji zadania	
	Zł	%	Zł	%
Koszty pokryte z dotacji: Z tego z odsetek bankowych od dotacji	1.000,00	29,4%	1.000,00	29,4%
Koszty pokryte ze środków finansowych własnych:	0,00	0%	0,00	0%
Koszty pokryte ze środków finansowych z innych źródeł (ogółem): Z tego: Z wpłat i opłat adresatów zadania publicznego: Z finansowych środków z innych źródeł publicznych (w szczególności: dotacji z budżetu państwa lub budżetów jednostek samorządu terytorialnego, funduszy celowych, środków z funduszy strukturalnych: Z pozostałych źródeł:	-	-	-	-
Koszty pokryte z wkładu osobowego (w tym świadczeń wolontariuszy, pracy społecznej członków)	2.400,00	70,6%	2.400,00	70,6%
Ogółem:	3.400,00	100%	3.400,00	100%

Uwagi, które mogą mieć znaczenie przy ocenie prawidłowości wykonania wydatków:
brak

3. Informacja o kwocie przychodów uzyskanych przy realizacji umowy i odsetek bankowych od środków z dotacji zgromadzonych na rachunku bankowym

Brak przychodów

4. Zestawienie wszystkich faktur (rachunków)⁹⁾

Lp.	Zgodnie z ofertą (IV.1)	Numer dokumentu księgowego	Numer pozycji Kosztorysu (zgodnie z częścią II.1. – rozliczenie ze względu na rodzaj kosztów)	Data wystawienia dokumentu księgowego	Nazwa kosztu	Kwota (zł)	Z tego ze środków Pochodzących z dotacji (zł)	Z tego ze środków Finansowych własnych, środków z innych źródeł w tym wpłat i opłat adresatów zadania publicznego (zł)
1.		F/000147/13	I – 1	20.02.2013	Zakup pucharów	400,00	400,00	0
2.		F/000147/13	I – 1	20.02.2013	zakup medali	300,00	300,00	0
3.		F/000147/13	I – 1	20.02.2013	antyramy	100,00	100,00	0
4.		Rach nr 11/13	I - 1	08.02.2013	plakaty	200,00	200,00	0
					1.000,00	1.000,00	0	0
5.		umowa wolont	I – 2	22.01.2012	Wynagrodzenie koordynat.	2.400,00	0	2.400,00
					razem	3.400,00	1.000,00	2.400,00

Część III. Dodatkowe informacje

Opracowanie sprawozdania mgr Marek Ostrowski.

Informacje nt. działalności sportowo – rekreacyjnej klubu na stronach http.

- 1) www.wydminy.info.pl
 - 2) www.wmzpn.pl
 - 3) www.zsowydminy.mazury.edu.pl
 - 4) www.bip.warmia.mazury.pl/wydminy_gmina_wiejska
 - 5) www.gizycko.wm.pl
 - 6) www.wydminy.pl
 - 7) www.youtube.pl
- i innych.

Oraz w felietonach prasowych m.in. Gazety Giżyckiej, Gazety Olsztyńskiej czy Kuriera Wydmiańskiego.

Załączniki:¹⁰⁾ brak

Oświadczam(-y), że:

- 1) od daty zawarcia umowy nie zmienił się status prawny Zleceniobiorcy(-ów);
- 2) wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 3) zamówienia na dostawy, usługi i roboty budowlane za środki finansowe uzyskane w ramach umowy zostały dokonane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.)¹¹⁾;
- 4) wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur (rachunków) zostały faktycznie poniesione;
- 5) w zakresie związanym z otwartym konkursem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których te dane dotyczą, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, z późn. zm.).

(pieczęć(-cie) Zleceniobiorcy/(-ów)¹²⁾)

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy
„SPORT Z KULTURĄ” ZSO WYDMINY
11-510 Wydminy, ul. Grunwaldzka 94
tel. 506 161 563, 509 371 163
e-mail: sportzkultura@wp.pl
NIP: 8451937635 REGON: 280333738

PREZES
LUKS „SPORT Z KULTURĄ”
ZSO WYDMINY
Beata Stefaniak



(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli
w imieniu Zleceniobiorcy(-ów)

Poświadczenie złożenia sprawozdania⁴⁾

Adnotacje urzędowe⁴⁾